2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:                  /SGDĐT-CTTT
V/v triển khai Tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

	Kính gửi:
· [bookmark: OLE_LINK1]Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thủ Đức;
· Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp cao nhất là THPT);
· Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;
· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Quyết định số 1716/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban  hành tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện như sau:
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai “Tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông” đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn; có thể lựa chọn, sử dụng tài liệu này trong việc tập huấn, bồi dưỡng về truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học.
2. Cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông có thể lựa chọn, sử dụng tài liệu  này trong việc tập huấn, bồi dưỡng về truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học.
Đính kèm:
· Quyết định số 1716/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.
· Tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- GĐ Sở GDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng